



Skanderborg Optik ApS

Adelgade 84A, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 01 99 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Morten Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanderborg Optik ApS Adelgade 84A 8660 Skanderborg CVR-nr.: 39 01 99 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janni Lohse Birch Jensen Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
Direktion	Morten Birch Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank A/S, Silkeborgvej 228, 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	MBJ Holding Skanderborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Skanderborg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27 t.kr. mod 2.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -17 t.kr. mod 911 t.kr. sidste år.

Selskabet har ultimo 2022 solgt hele driftsaktiviteten til Dacap Optik 8660 ApS.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	26.716	2.142.414
1 Personaleomkostninger	-20.141	-1.146.034
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-110.324
Andre driftsomkostninger	-19.177	0
Driftsresultat	-12.602	886.056
Andre finansielle indtægter	20.750	116.565
2 Øvrige finansielle omkostninger	-25.165	-77.652
Resultat før skat	-17.017	924.969
Skat af årets resultat	0	-14.300
Årets resultat	-17.017	910.669
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overføres til overført resultat	0	110.669
Disponeret fra overført resultat	-17.017	0
Disponeret i alt	-17.017	910.669

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	307.024	2.421.020
Andre tilgodehavender	0	70.249
Tilgodehavender i alt	<u>307.024</u>	<u>2.497.228</u>
Likvide beholdninger	<u>50.661</u>	<u>3.027</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>357.685</u>	<u>2.500.255</u>
Aktiver i alt	<u>357.685</u>	<u>2.500.255</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	110.142	127.159
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Egenkapital i alt	<u>160.142</u>	<u>977.159</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.083.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	184.294
Anden gæld	<u>177.543</u>	<u>255.456</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>197.543</u>	<u>1.523.096</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>197.543</u>	<u>1.523.096</u>
Passiver i alt	<u>357.685</u>	<u>2.500.255</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	127.159	800.000	977.159
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-17.017	0	-17.017
	50.000	110.142	0	160.142

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.800	1.021.402
Pensioner	0	107.849
Andre omkostninger til social sikring	5.341	13.673
Personaleomkostninger i øvrigt	5.000	3.110
	<u>20.141</u>	<u>1.146.034</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>25.165</u>	<u>77.652</u>
	<u>25.165</u>	<u>77.652</u>

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	36.256	611.033
Afgang i årets løb	<u>-36.256</u>	<u>-574.777</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>36.256</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-36.256	-477.196
Årets af-/nedskrivninger	36.256	-110.324
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	574.778
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-23.514</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-36.256</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut

Den samlede gældsforpligtelse til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2023 3.104 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke indarbejdet skatteaktiv på 6 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

For den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
